

Referat fra Generalforsamling i Janus – Vestjyllands Kunstmuseum

Tid onsdag den 12. marts 2024 kl. 19:00

Sted: Janusbygningen

22 deltagere.

Ad 1 Valg af dirigent:

Formanden, Kim Christensen, bød velkommen og foreslog Jens Rode Petersen som dirigent. Denne blev valgt ved akklamation.

Jens Rode takkede for valget og startede med at konstatere, at generalforsamlingen var lovlig varslet og indkaldt. Generalforsamlingen var dermed beslutningsdygtig.

Ad 2 Bestyrelsens beretning

Dirigenten gav ordet til formanden.

Formanden startede med at fortælle, at han have lavet 2 beretninger. En lavet med ChatGpt, som var floskelfyldt og en lavet manuelt og den holdt han.

Man overraskes over alt det, der er sket på museet i løbet af året. Årets beretning er et misk mask af museets aktiviteter og foreningens aktiviteter, da foreningen har hjulpet med det meste.

Vestjyllands - udstillingen (emnet Klima) prydede salene i starten af året. Der var en performance ved Signe Vad og en Artist Talk ved Flemming Jarle.

Herefter fulgte en helt igennem fantastisk udstilling "Det fantastiske papir". Der var artist talk ved Tetsuko Matsuzuka og Anne Vilsbøll. Ved et arrangement blev man indviet i "Bindebreve". Der var endvidere en workshop for børn og voksne med gækkebrevsklipning og en workshop med origami. Vi viste også den smukke film "Drageløberen." Sammen med ovennævnte udstilling var der også udstillingen "Tilværelsen – menneskelivet skildret i kunsten."

Miniudflugten i Janusforeningen gik til Kate Skjerning i Oksbøl. Tusind tak til Kate Skjerning, som med engagement indførte deltagerne i sin kunstneriske verden.

I foråret startede arbejdet med KS, en udstilling, der kræver meget af de frivillige. Sædvanen tro blev der under udstillingen arrangeret artist talk og rundvisninger i løbet af sommeren.

I efteråret var Vestjyllands - udstillingen (Tema: Nuancer i blå) klar igen. Her var der artist talk ved Sverre Teito Holmen, som laver humoristiske og finurlige værker i keramik og performance ved Noeli Mora Solvez og foredrag ved Kim Kristensen, kunsthistoriestuderende. Vi viste også Kieslowskis fantastiske film "BLÅ"

I efterårsferien blev der afholdt børnearrangement med ler samtidig med hoppepuder i hallen og VR hos filmklubben.

Årets sidste udstilling var "Tilbageblik" og udstillingen "Palle Bondrup – mindeophængning". Her lavede de største børnehavebørn stop-motion film med udgangspunkt i de udstillede billeder. Børnehaven var glade for arrangementet.

I november havde vi smagsdommeraften. Et populært arrangement med kunstbedømmelse og gourmetsmagsprøver fra lokale leverandører.

I samarbejde med filmklubben har der været vist den ukrainske film "The Hamlet Syndrome", hvor alt overskuddet gik til foreningen "Befri Ukraine" ca. 4500 kr. Endvidere var der et arrangement for unge - ca 50, som arbejdede med ler, mangategning, computeranimation og almindelig tegning. De unge arbejdede koncentreret, så det er værd at fortsætte med den type arrangementer. De første fonde har givet tilsagn om støtte

Endelig reklamerede formanden for filmen "The many lives of Eduard Louis", som vises 21/3. Forsker Mads Jæger holder oplæg om social arv.

Sidst men vigtigst en stor tak til alle medlemmerne og de frivillige for alt det arbejde de har lavet igennem året. Uden jer ingen Janus!

Beretningen sendtes dermed til diskussion.

Beretningen blev vedtaget med akklamation.

Ad 3 Fremlæggelse af regnskab

Kassereren Hanne Koch fremlagde regnskabet for 2023.

Regnskabet blev godkendt.

Ad 4 Fremlæggelse af driftsbudget, herunder fastlæggelse af kontingent

Kassereren fremlagde budgettet for 2024.

Budgettet blev godkendt

Kontingentet for 2025 blev besluttet at være kr. 250 kr. for enkelt medlemskab og 350 kr. for par.

Ad 5 Indkomne forslag :

Ingen

Ad 6 Valg af bestyrelsesmedlemmer og suppleanter

Søs Koch og Bjarke Regn Svendsen var på valg til bestyrelsen. De blev begge genvalgt

Også genvalg af suppleanter – Kirstine Gram Nielsen og Tenna Rode Petersen.

Ad 7. Valg af revisor

Formanden foreslog Erling Pedersen, Øse og Gert Christensen, Tistrup. Disse blev genvalgt

Ad 8 Eventuelt

Efter Anne-Grethe Sværkes fratreden, har Vardemuseerne besluttet en omorganisering, så der bliver en ansat "vært" ved Janusbygningen, og den nye kunsthaglige museumsinspektør, Josephine Nielsen-Bergqvist får arbejdsplads i Varde. Josephine varetager foruden Janusbygningen også Nymindegab Museum og Frelloseet. Under eventuelt blev der spurgt til de ændrede forhold, herunder for de frivillige. Det drejer sig primært om de frivillige, der har siddet ved skranke og kasse. Deres arbejde bliver fremover varetaget af

fastansat. Der vil stadig være brug for frivillige til andre opgaver. Historikken mht til aftalen om Vardemuseernes drift af Janusbygningen blev også genopfrisket.

Formanden takkede derpå dirigenten for en velafviklet generalforsamling.

Dirigentens underskrift: 

Efter generalforsamlingen fortalte Josephine om sig selv og planerne for sit arbejde i den kommende tid i Janusbygningen.